PROTOCOLO145/2021-08/01/202116:36

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 9/2021

Requer informações acerca de
invasão de pernilongos no bairro
Jardim São Francisco na Rua
Tabajaras, conforme especifica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado pelo senhor
Benedito Francisco dos Santos, morador no bairro Jardim São Francisco, na
Rua Tabajaras, n.º 11, solicitando que a prefeitura tome as devidas
providencias com relação à invasão de pernilongos em sua residência e por
toda vizinhança.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a prefeitura através da secretaria responsável,
fazer uma ação no combate aos pernilongos através do  fumacê, ou por outros
procedimentos, no endereço indicado neste Requerimento?

2º) se a questão 1 for positiva, quando? Se negativa, expor os
motivos.

3º) Outras informações que julgar necessário?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2.021.

CARLOS FONTES
-Vereador- 2º Secretário